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MOMENTY LOKALNE W PŁASZCZU WIELOLINOWEGO KOŁA PĘDNEGO

Streszczenia. O wytężeniu aakayaalnya materiału w gładki« płasz- 
czu wialollnowego koła pędnego decyduj« równoleżnikowe momenty lo
kalna, a nla równoleżnikowa momenty globalne. Moaenty lokalne aę 
zaleZne od wepółczynnlka geometrycznego płaazcza, który noZna ópi- 
aać Ilorazem promienia podziałowego płaazcza do Jago grubości. Ist
nieje ekstremum momentów lokalnych, które według pomiarów doświad
czalnych wynosi zero przy współczynniku geometrycznym mieszczącym 
sl« w przedziale 20-30. Poniżej przedziału Ilość momentów lokalnych 
wynosi dwa, a powyżej przedziału zmierzono cztery momenty lokalne. 
W zależności od ilości momentów molna podzielić płaszcze na grube, 
średnie i cienkie.

Z rozważań nad równaniami determinującymi momenty równoleżnikowe 
uzyskano sposób uproszczenia tych równań dla dowolnego kęta, przy
kładowo uproszczono równania dla k«ta 40 , 45 i 50°.

1. Wstęp

W plsrwszych pracach na tamat wytężenia matariału w płaszczu wleloll- 
nowego koła pędnagę wyznaczano stan naprężania w punktach działania ma
ksymalnych elł uogólnionych [4, id]. Zwracano więc uwagę na azukanle pun
któw, w których spodziewano się występowania maksymalnych momentów zgina
jących, próbowano bowiem uzyskać uproszczenia dość skomplikowanych obli
czeń momentów równoleżnikowych {4, 6] .

Obliczania naprężeń zredukowanych na powierzchni wewnętrznej 1 zew
nętrznej płaazcza przedstawiono w pracach [5, 7] . Okazuje eię. Ze maksy
malne naprężania zredukowane występuję w punktach działania największych 
momentów lokalnych. Nasuwa eię więc potrzeba podjęcia próby uzyskania wię
cej informacji na temat momentów lokalnych, od których zależę maksymalne 
naprężenie zredukowane w gładkim płaszczu wialollnowego koła pędnego oraz 
podjęcia próby uproszczenia równań opisujących maksymalna momenty lokalne.

W obclęZonym płaszczu rozróżniamy momenty globalne i lokalne, przy czym 
aę one południkowe 1 równoleżnikowe. Momenty południkowe zglnaję tworzęce 
płaazcza, a momenty równoleżnikowe zglnaję okręgi płaszcza. Tematem roa- 
ważań aę momsnty równoleżnikowe. Terminy etoaowane w pracy sę również wy
jaśniona w publikacjach [5, 6, 7].
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2. Naprężenia zredukowane

Rys. 1. Naprężenie wzdłuż półokręgu

Na rys. 1 przedstawiono dwa rozkłady naprężeń, wzdłuż rozwiniętego po
działowego półokręgu płaszcza, o wymiarach: średnica 1 m, długość l m  i 
grubość 0,009 m. Rozkłady wyznaczono pod linę, która obciężała w środku 
płaszcz gładki i opasywała koło na łuku wynoezęcym Stf rad. Położenie zero
we kęta of przyjęto w punkcie dzielęcym symetrycznie łuk obciężenia i le- 
żęcym w płaszczyźnie, na której loży oś liny. W obydwu rozkładach naprę
żenia wynikaję z czystego zginania i Jednakowych warunków obciężenia pła
szcza stalowego. Pierwszy rozkład (krzywa l) obrazuje naprężenia obliczo
ne przy korzysteniu z równań O. Popowicza. Drugi rozkład (krzywa 2) zo
stał wyznaczony drogę doświadczalnę przy zastosowaniu teneometrycznych 
przetworników sygnału i przez wyselekcjonowanie z naprężeń wypadkowych.

Na rys. 1 zauważamy, że maksymalne naprężenie lokalna na krzywej 1 i 2 
występuję w otoczeniu kęta oę ■ ^  1 rad, przy czym na krzywej 1 aę
trzy maksyma lokalne, e na krzywej 2 tylko dwa maksyma lokalne. Ponadto 
rozkład naprężeń na okręgu Jest symetryczny względem jednej z osi koła, 
którę Jest oś symetralna łuku obciężenia linę. Rozkładom naprężeń w pier
wszej 1 w czwartej ćwiartce okręgu odpowiadaj# rozkłady naprężeń o zna
kach przeciwnych w drugiej 1 trzeciej ćwiartce okręgu.
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W punkcie 17/11,5 1 55/11,5 rad (rye. l), ten oetatnl leży na przedłu
żeniu oel odciętych 1 jest nie zaznaczony na rysunku, oprócz naksyaelnych 
naprężeń równoleżnikowych występuję również maksymalne naprężenia połud
nikowe 1 maksymalne naprężenia błonowa [5, ldj , Promienie płaszcza prze- 
chodzęce przez jego gruboóć tworzę na tej grubości odcinki,na których wy
stępuję rozkłady wewnętrznych naprężeń. Na odcinkach, dla których gra
nicznym jest punkt 17/11,5 i 55/11,5 rad, wyetępujęcy: układ składowych 
naprężeń jest korzystny dla wytężenia materiału. Na tych odcinkach sę dwa 
krańcowa 1 maksymalne wartości naprężeń.rOeden na powierzchni wewnętrznej 
płaszcza, a drugi na powierzchni zewnętrznej płaezcza. Na powierzchni we
wnętrznej naprężenia równoleżnikowe wynikajęce ze zginania aę znaku do
datniego i one redukuję się z równoleżnikowymi naprężeniami błonowymi o 
znaku ujemnym. Natomiast na powierzchni zewnętrznej płaszcza dwukierunko
wy stan. naprężenia jeat jednakowego i ujemnego znaku oraz o przeważajęcym 
objętościowym stanie odkształceń. Naprężenia zredukowane w przypadku tym 
sę o wartościach mniejszych w porównaniu do stanu na powierzchni wewnętrz
nej , zgodnie z hipotezę Hubera

*rad “ f S pw * ó rw " *pw ' *rw' (ł)

gdzie:
8'*^ - naprężenia zredukowane,
£ - południkowe naprężenia wypadkowe,pw

- równoleżnikowe naprężenia wypadkowe, 

trzeci człon w równaniu (l) Jeat ujemny przy składowych o jednakowym zna

ku.
W płaszczyznach występowania maksymalnych momentów lokalnych, na pro

mieniach płaszcza przechodzęcych przez punkt 3/4Sf i 7/4§t rad, na po
wierzchni wewnętrznej płaszcza działa niekorzystny układ składowych na
prężeń w porównaniu do rozpatrywanych przypadków. Naprężenia wynikajęce z 
działania równoleżnikowych momentów zginaJęcych sę znaku ujemnego i one 
dodaję się do ujemnych równoleżnikowych naprężeń błonowych. Natomiast na
prężenia południkowe eę znaku dodatniego. Występuje więc stan odkształce
nia postaciowego, który jest niekorzystny dla wytężenia materiału, ponie
waż w równaniu (l) trzeci człon wówczas jest dodatni.

Naprężenia zredukowane w płaszczyznach działania maksymalnych momentów 
lokalnych sę więc największe z rozważanych trzech przypadków, pomimo kil
kakrotnie mniejszej wartości momentów lokalnych w porównaniu z momentami 

globalnymi.
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3. Wo»«ntv lokalna

W celu otrzymania informacji dotyczących momentów lokalnych przeprowa
dzono badania modelowe [i] płaszczy wykonanych z aetapleksu o grubościach! 
0,008, 0,007, 0,006, 0,005, 0,004, 0,003 1 0,002 a przy średnich podzia
łowych odpowiednio! 0,22, 0,219, 0,218, 0,217, 0,216, 0,215, 0,214 a. Dłu
gość płaszczy była jednakowa i' wynosiła 0,17 a.

Rys. 2. Odkształcanie 
1 - g • 0,002, 2 - g • 0,005 a, 3 - g ■ 0,008 a

Poalsry wykonano metodę tensoaetrll oporowej, a wykresy odkształceń by
ły robione na rejestratorze X - Y. Kopie rozkładów odkształceń równoleż
nikowych na rozwiniętya okręgu wewnętrznym trzech płaszczy o grubościach: 
0,002-0,005 1 0,008 a przedstawiaJę na rys. 2 odpowiednio krzywe 1, 2 13.

Zwięzek między grubośclę płaszcza g a promieniem podziałowym R przy
jęto Jako współczynnik gaoaetryczny:

(2)
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który dla zbadanych aodell wynosi: 13,75} 15,64} 18,16} 21,7} 27} 35,83 1
53,5 licząc od najgrubszych płaszczy.

Przy grubości płaszcza g ■ 0,002 i Wgp. 53,5 (krzywa 1 ryt, 2),.iw: 
otoczeniu kata oę* O i 2SC rad wartość odkształcenia jest prawie nie

cenie dodatnie. Oak już wspomniano w punkcie 2, rozkładom naprężeń w pier
wszej i czwartej ćwiartce okręgu odpowiadaję rozkłady naprężeń o znakach 
przeciwnych w drugiej i trzeciej’ ćwiartce okręgu. Zgodnie z tym odkształ
ceniem w punkcie Si/A i 7/4CC rad odpowiadaję odkształcenia o znakach u- 
jeanych w otoczeniu kętów 3/48t i 5/461 rad, co jest zauważalne przez zwię
kszenie odkształceń w postaci uwypukleń na krzywej 1. Ilość maksymalnych 
momentów lokalnych na okręgu wynosi więc cztery: dwa dodatnie przy kęcie 
SC/A i 7/4ST rad 1 dwa ujemne w otoczeniu kętów 3/451 i 5/451 rad.

Przy grubości płaszcza wynoszęcej 0,005 m i Wgp « 21,7 (krzywa 2) w o- 
toczenlu kęta oę w O odkształceń nie zauwaZamy, a przy kęcie oę *St krzy
wa 2 Jeat prosta. Przy kętach 5t/4 i 7/43* rad występuję momenty global
ne. Tak więc odkształceń wynikajęcych z działania momentów lokalnych nie 
zauwaZa się na wykresie 2 przy g - 0,005 m.

w powłoce najgrubszej z przebadanych g - 0,008 m i Wgp. = 13,75 (na 
krzywej 3 rys. 2) wyraZne maksimum odkształceń dodatnich występuje przy kę
cie oęa O rad, a odpowladajęce im odkształcenia sę o znaku ujemnym i po
woduję zauważalne uwypuklenie krzywej 3 przy kęcie cę»5t.

Rozkłady odkształceń przy pozostałych grubościach płaszczy przebiegaję 
w sposób pośredni między przypadkami opisanymi.

Podobnie Jak przy grubości płaszcza 0,002 m i Wgp. ■ 53,5, cztery mo
menty lokalne występuję w stalowym modelu płaszcza o promieniu 0,5 m i 
Wgp. 55,5 (rys. 1). Różnica między współczynnikiem Wgp. »53,5 i Wgp.
55,5 Jest nieznaczna i wynosi około 456, natomiast Jest różnica w materia
łach, z których wykonano modela. Celowe więc byłoby oszacowanie błędu wy- 
nlkajęcego między modelem z aetapleksu a modelem stalowym.

Przykładowo, maksymalny moment południkowy determinujemy [li] ,

zauważalna, a w otoczeniu kęta cę • i -jt— występuje wyraźne odkształ-

(3)

(4)

Ola stall 9 m 0,29, a dla metapleksu 9 » 0,35 [l] , po podstawieniu 
wartości 9 do (4), a następnie (4) do (3) 1 wykonaniu obliczeń dla stali
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dla metapleksu

BŁęd między (5) i (6) wynosi około 1% 1 nla może nieć istotnego wpływu 
na Ilość momentów lokalnych.

Reasumujęc zauważamy, Ze przy grubości płaszcza 0,008 ■ 1 Wgp. » 13,75 
występują dwa maksymalne momenty lokalne. W miarę zmniejszania grubości 
płaszcza i wzroście współczynnika geometrycznego zeniejszeję się wartości 
momentów lokalnych aZ do zera przy grubości 0,004 m i Wgp. ■ 27,0. Dopie
ro przy grubości g » 0,03 m i Wgp. <> 35,83 sę JuZ zauważalne cztery ma
ksymalne momenty lokalne, których wartości wzrastaję przy grubości płasz
cza 0,002 m 1 Wgp. ■ 53,5. Podobnie w modelu stalowym o g ■ 0,009 a 1 
Wgp. ■ 55,5 występuję równieZ cztery maksymalne momenty lokalne.

Z przeprowadzonych rozważań nasuwa się wniosek. Ze w płaszczu o ilości 
maksymalnych momentów lokalnych i ich wartości decyduje współczynnik geo
metryczny. Można więc dokonać podziału płeszczy ze względu ne ich gru
bość: cienkie, średnie 1 grube w zależności od występujęcych w nich iloś
ci maksymalnych momentów lokalnych. Płaszcze cienkie, w których spodzie
wamy się czterech makeyaalnych momentów lokslnych Wgp. ■ 30-60. Płaszcze 
średniej grubości o zerowym momencie lokalnym Wgp. ■ 20-30 i płaszcze 
grube o dwóch maksymalnych momentach lokalnych Wgp. • 10-20. Oczywiście 
granica podziału nie Jest Jeszcze wystarczajęco zbadana, moZna się spo
dziewać, Ze przy Wgp. 60 występi sześć maksymalnych momentów lokalnych, 
co byłoby zgodne z wynikami obliczonymi równaniami Popowicza (rys.i). Po
dobnie sześć momentów występi w płaszczu koła pędnego maszyny MK - 3,25x4 
o promieniu R ■ 1,5 a i grubości g - 0,016 m [lo] . Wgp - 93,75.

4. Analiza równań momentów równoleżnikowych

średnice wielollnowych kół pędnych stosowanych w górnictwie mieszczę 
się w przedziale 2-6,5 m [3]. Zgodnie z prawem podobieństwa modelowego, 
aby w płaszczu występowały cztery momenty lokalne, jego współczynnik Wgp. 
powinien mieścić się w przedziale 30-60. Przy średnicy koła mleszczęcej 
się w górnej granicy przedziału średnic i Wgp. • 60 grubość płaszcza wy
pada 0,054 m. Zakładajęc, Ze z obliczeń wytrzymałościowych grubość wypad
nie wyraźnie mniejsza, można się spodziewać więcej niż czterech maksymal
nych momentów lokalnych.

W przypadku występowania w płaazczu czterech maksymalnych momentów lo
kalnych, ich usytuowanie jest w otoczeniu kętów:

i rad (rya. 1 i rys. 2).
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Do wyznaczani» największego wytężania Materiału w płaszczu wielolino- 
wego koła pędnego Między innyai należy określić «toksyna lny równoleżnikowy 
aoaent lokalny w otoczeniu kęta flt/4 rad. Moaenty równoleżnikowa dla gład
kiego płaszcza [9] t

!Mr(V2i.oę) “ -0 *132 # . « » 0 9 1 6  i3 0 coacę-

- $ 3 (i/z) ♦ --■~ii 7 . r e ^ s ( v 2 . o 6 (7>

g d z ie  s
$n(l/2) - funkcja położeniat

Sh e 1 - sin i.l
in*1/2 ■ a r w 'r ♦ cos «.i* <8>n n

g d z ie «
aę - kęt, przy który« okraślaay aoaent, 
g - grubość płaszcza,
1 - wartość bozwyaiarowa,

1 ■ ff*

n « 2 i >  i dla l a  l,2,3,4...

R - proalaó podziałowy płaszcza,
Z - obclężanla liny.

We wzorze (7) alananty zawarta w nawiasie aę lloczynaai utworzony»! z 
wyrazów szeregów: funkcji położenia, przaalannago 11 trygonoaatrycznego. 
Uwaga ta nie dotyczy wyrazu pierwszego zawartego w nawiasie.

Funkcja położenia $ n (l/2) jaet szybko zbieżna do jedności i dla n>13 
jest prawie stała, tak że dla praktycznych celów wystarczy w obliczeniach 
uwzględnić wyrazy do indeksu n • 11 [s] •

Cięg wyrazów szeregu przaalannago:

± ------ i i—  - .. aln S&. (9)- 55TB? * 517755 * 5T57B * *** „m "■ 3 #in

szybko dęży do zera, więc szereg tan jśat zbieżny 1 do obllczaó wytrzyaa- 
łośclowych wystarczy przyjęć wyrazy azaragu (9) do indakeu n - 13.
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Wyrazy szeregu trygonometrycznego:

8 co« 3<« 24 eoa 54 . 48 coa 7 4  (n2-l) cos n 4
■ — r r a F  * " r s E r *  • • • „ r r ^  T

(Vnz - l)

a« niezależne od wymiarów gaoaetrycznych płaszcza i aoZna ja obliczyć dla 
dowolnego kęta 4  1 następnie wstawić do równania (7), uzyakujęc w tan
sposób uproazczania obliczać. Ponieważ aakayaalny aoaant lokalny występu
ją w otoczeniu k«ta 4 * y rad, wyatarczy więc wyznaczyć wartoócl azaregu
(lO) dla kęta 45° 1 jago otoczenia 40 i 50°.

Wartość wyrazów szeregu (lO) - tworzy funkcję okreaowę, a Ilość wyra
zów zawartych w jadnya cyklu zależy od kęta 4 . Dla kętów 40°, 45° 1 50°
okraay funkcji eę odpowiednio:

"ll " n45' n47 “ n81* n83 " nll7 *'*

"ll " n17* n19 " n25' n27 “ n33 *'*

nH  “ n25* n29 “ n43* B47 ” n61 ^13^

Z wartości wyrazów zawartych w jadnya cyklu nożna utworzyć sumę częst-
kowę, a następnie utworzyć szereg z eua cząstkowych:

Dla 40°

45 2 81 , 2‘ + \____ ... oru «—1 (^  (nZ - 1)cos noę ... gh ; ^  (n ~ l)coe nc* ^

n-ll
• ; r p - T J , l n  “ Z + ^   e ln  ♦
(Vn - l)3 n-47 l»n

U ?  .
V  (n -  l ) c o a , n% ln  ętn _  ( l4 )

n . M  (i?T7)3 ^

Dla 45°

17 25
/ 2 / 2(n -  l ) c o a  noc # ln  Sn + -y  (n - t - l ) c o a  0 4  , ln  £ 4  + 

n-11 (Vn2 -  l ) 3 n-19  (\/n2 -  l ) 3

33 .
♦ 2  s in  ^  . . .  (15)

n-22  lin2 -  l ) 3
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Ola 50°

2  ”  <»* - 1 ) « » »  

61
♦ S  ■ - O ^ Ł J l g a l n g g  ... (16)
£  ( ^ T 7 ) 3„

'-4 '•

Wartości aua cząstkowych szeregów ( l 4 ) , ( l 5 > l ( l 6 )  charakteryzuję 
zbieżność szeregu (lO). Sumy wyrazów szeregów (14), (l5) 1 (l6) obliczo
no i uporządkowano według ilości miejsc po przecinku 1 zestawiono w tabe
li 1 oraz przedatawlono na wykrasach rye. 3. /

Tabela 1

Ilość 400 * Ul o 50°
zer po 
prze
cinku 
dla 
eua
cząst
kowych

Ilość sum 
cząstko
wych i wy
razów w 
tych su

Wartość
sum

X
10-4

Ilość sum 
cząstko
wych i wy
razów w 
tych su

Wartość
sum

X
lO“4

Ilość sum 
cząstko
wych i wy
razów w 
tych su

Wartość
sum

X
lO“4

mach znak
+

mach znak mach znak

1 1

nll"n45

288,1 * • 1

nll-n25

161

2 3

n47”n153

112,6 2

nll“?25

60 4

n29_n97

155,1

3 7

n155"n441

20,25 3

n22”n49

8,97 13

nl0i”n331

34,43

4 24

"443‘nl305

7,32 7

n51~n105

2,12 39

1322"n1033

12,32

5 15

n107-n225

0,5 “* “

6 * - 29

n227‘n457

0.1

1305 457 1039

2 408,27 2 71,69 2 362,85
n»ll n«ll n«ll
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Rys. 3. Wartości suw czfatKowyen

Oak wynika z tabeli 1 1 z rys. 3 przy kotach 40°, 45° 1 50° odpowied
nio w przedziale wyrazów n443 - n1305. n51 - nJ05 1 n32? - n1033 wartoś
ci sua cząstkowych eo na piptyw aiejscu po przecinku. Wyrazy te jednak 
oblicza się. ponieważ liczba sua cząstkowych wynosi odpowiednio; 24 , 7, 39 i 
w przypadku kota 50° wartość aua jest na trzecia aiejscu po przecinku, co 
aa jeszcze znaczenie praktyczne. Natoniaat przy kotach 45° i 50° wartości 
sua sp na czwartya alejacu po przecinku. Szereg (lO) dla kota 45° szyb
ciej doży do zera niż dla kota 40° i 50°.
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Szeregi (14). (15) 1 (l6) wystarczy więc liczyć do wyrazów z Indeksa
mi: 1305, 105 1 1033 odpowiednio dla kętów 40°. 45° i 50°, ponieważ war
tości sum ezęstkowych powyiej tych indeksów eę bez znaczenia praktyczne
go. Zależność ilości sum cząstkowych w odpowiednich miejscach po przecin
ku do wartości tych sum jest odwrotnie proporcjonalna. Oeżeli zwiększymy 
dokładność obliczeń o Jedno miejsce po przecinku, to liczba sum wzrasta 
kilkakrotnie, a wartość sum ezęstkowych maleje kilkakrotnie w porównaniu 
do liczby i wartości sum o mniejszej o jedno zero miejsce po przecinku. 
Można się spodziewać, że obliczaJęc szeregi dla kętów 40° i 50° na szós
tym miejscu po przecinku, wartości globalne szeregów wzrosnę na piętym 
miejscu po przecinku, co dla technicznych obliczeń jest do pominięcia.

Uwzględniajęc wyrazy z indeksami n1Ł i nj3 szereg (lO) przyjmuje 
wartość:

A *  (17)

Po podstawieniu (l7) do (7)

Mr(l/2.#) " -0.132 Z ^ O . 00916 l3 ||ff co.cę- ¥ * $ 3 ( 1 / 2 )  *

. 1 - 2 4  cos 5 # *  1 - 4B cos 70Ć,* . 1 - 8 0  COS 9#,*
* ---- 13775-- 5(1/2)--------33Ż.5 7 (1/2) * 7 T 5 7 5 $9(^2)

1 - 120 cos 11#,* 1 - 168 cos 13#,* . , 1 t.a\
--------1313------- $11(1/2) * ----- 3177-------$13(1/2) * Ao«J U8)

gdzie:
- dla kętów 40°. 45° i 50°.

A40 - -0.04718;
A^g ■ +0,00313,
A50 - +0.08315.

5. Wnioski

Z przeprowadzonej analizy wyników badawczych nasuwaję się uwagi:

1. Ilość maksymalnych momentów lokalnych w gładkim płaszczu wielolino- 
wego koła pędnego zależy od współczynnika geometrycznego wgp, który Jest 
ilorazem promienia płaszcze do Jego grubości.

2. Przy współczynniku wgp » 20-30 Jest minimum momentów lokalnych wy- 

noszęce zero.
3. Płaszcze można podzielić ne: grube, średnie i cienkie w zależności 

od współczynnika wgp. 1 ilości maksymalnych momentów lokalnych.
4. Uzyskano sposób obliczenia upraszczajęcego równania Popowicza dla 

dowolnego kęta na płaszczu i wykonano to uproszczenie dla kętów: 40 , 45 

i 50°.
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MECTHHE MOMEHTH B OBDMBKE MHOrOKAHATHOrO IUHBOAHOrO KOJIECA

P e a k  u e

liaKCBM&zbHHe KanpzaceHEH b rzajtKoS oOmxBKe uBoroxanaTaoro npHBOAHoro ko- 
zeoa saBBcas oz ueczauz a  He o r  HHrerpazLHHX napazezBHHX komqhtob• Meczane 
MomeHZH saBHCHT or reonezpnaecK oro xosixJmUHeHTa oObhbkh, Koropwfi moxckh p a c c -  
H srari, p aszezaz  pazHyc oCbhbkh Ha ed Tozmany. CymeciByer 8KCzpei<yi< mbcthhx 
MomeHTOB, Koiophifi, corzacHo p esy zrazax  HcnnTaHaa, paBHssTca Hyz» zzz a»a«ie- 
HHfi reoMeTpiraecKoro icosixpiuuieHTa saKznHbHHux b npezezax 20-^30. Haze erott 
30HH KOZHHecTBo m scthhx MOMSHToB poBHO /¡By*«» Bmoe sTott soHU ofiHapyxeao E8- 
rupe xecTBHz MOMenra. B 3aBHCHxoozB o r icoxiPtecTBa momshtob paazH taeu ro z -  
c r u e , cpeAHHS h t o h k b s o Ob h b k h .

B peayzsTare aHazxaa ypaSHeHHB xoueHTOB onpezezeHo cnocoS ynpomeras bthx 
ypaBHOKHfi zzz npoHSBozBHoro yrza. B xaweczse npHuepa npHBezeHo ycpomeHsue 
ypasHeHHH *zx yrzo* 40°, 45° 1 50°.
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l o c a l m o m e n t s  i n a  ¡ja c k e t o f  a m u l t i r o p e  k o e p e p u l l e y 

S u a a a r y

Local aoaents are «essential in the aaxlaal effort in aaooth suitlrops 
Koepe pulley. They depend on the geoaetrlc coefficient given aa a ratio 
of the scale radius and thickness of the jacket the extreaua of local ac
cents exists and la equal zero for coefficients 20-30. For saaller coef
ficients there are two aoaents and for bigger coefficients there are four 
local aoaents. The equations determining the aoaents aay be eiapllfied 
for exsaple for angles 40?, 45° and 50°.


